
 

 

第 102号令和 6年 1月 1日 

社会福祉法人 喜楽会 

小規模多機能型居宅介護 あさみぞハウス 
相模原市南区当麻 893-8 ☎042-711-9435 

 

新年を迎え、あさみぞハウスも体制変更があり、所長とケアマネージャーが変更になりました。 

新しい所長とケアマネージャーの紹介・挨拶を致します。 

 

 

 

 

あさみぞハウスご利用の皆様へ 

いつもあさみぞハウスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、所長に就任しました廣澤 綾（ひろさわ あや）と申します。 

立ち上げから 7年間あさみぞハウスに勤務し、訪問介護を経て戻って参りました。 

今までと変わらず、職員一丸となってより良い支援を行って参りますので、今後とも 

よろしくお願い申し上げます。 

あさみぞハウスの皆様へ 

この度、あさみぞハウスのケアマネージャーに就任しました阿部 千香子 

（あべ ちかこ）と申します。 

小規模多機能での業務は今回が初めてとなります。居宅介護支援事業所などでの 

経験を活かし、より良いサービスの提供ができますよう精進いたします。 

今後ともあさみぞハウスをよろしくお願い致します。 

今
年
も 

よ
ろ
し
く
お
願
い 

致
し
ま
す 

あ
さ
み
ぞ
ハ
ウ
ス
職
員
一
同 



 

12月 21日、あさみぞハウスのクリスマス会を実施しました。 

前日までに職員と利用者と協力して貼り絵やツリーの飾り付けを行い、準備万端で迎えました。 

昼食は職員手作りのスペシャルメニューに舌鼓を打った後、午後からゲームで盛り上がり、ビンゴゲーム

で一喜一憂し、職員手作りのクリスマスケーキをほおばりながら職員の二人羽織やジェスチャーゲームで

爆笑し、最後はクリスマスソングを皆さんで合唱して締めくくりました。 

プレゼントを片手に皆さん笑顔になって頂き、職員一同達成感と充実感を感じました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12月の事故・苦情・相談件数 
 

ヒヤリハット  2件 転倒未遂、転倒、 

服薬ミス 

事   故   1件 衣服破損 

苦   情   ０件  

1月の予定 
 

   

15日 誕生日会 

25日 制作クラブ 

あさみぞハウスではご利用者様を募集しております。見学をご希望の方はご連絡下さい。 
また、介護相談も承っておりますのでお気軽にお電話ください。 
☎042-711-9435  担当：廣澤 
 

                  あさみぞハウスでご利用者が過ごしている様子を 
                  ご家族の皆様にもっとご覧になっていただくため 
                  Facebook にあさみぞハウスでの日常生活を投稿 

しています。ぜひご覧ください。 
                               

あさみぞハウス  
で検索してみてください          

     
                        
 
 

『ひまわり』は喜楽会のホームページでも
ご覧になることが出来ます。

あさみぞハウス 検 索  
 


